1.1 CONSTITUI OBJETO DESTA DISPENSA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

OPERACIONALIZAÇÃO E INTERMEDIAÇÃO DE ESTAGIÁRIO PARA ATUAREM NOS DIVERSOS 

SETORES DO CAMARAGIBEPREV. 

2. DO VALOR ESTIMADO: 

2.01 O valor global estimado para contratação será de R$ 26.743,20 (vinte e seis mil setecentos e 

quarenta e três reais e vinte centavos). Conforme tabela abaixo: 

Especificação Unid. Quant. Taxa Bolsa 
Aux. 

Transporte 
Total 

Mensal 
Total Anual 

Contratação de 
empresa especializada 
para operacionalização 
e intermediação de 
estagiário para atuarem 
nos diversos setores do

[...]

A empresa especializada deverá apresentar fatura, contendo o valor mensal por estagiário ativo a título de 
custos operacionais. 

Os valores pagos ao Estagiário serão: 
O estudante de nível superior receberá a título de bolsa, para 30 (trinta) horas semanais, o valor de R$ 
875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais). 
O estagiário receberá auxílio-transporte de R$ 189,00 (cento e oitenta e nove reais), base de 21 (vinte e 
um) dias trabalhados, sendo pago mensalmente os dias efetivamente trabalhados. 
Será considerada, para efeito de cálculo do pagamento da bolsa, a frequência mensal do estagiário, 
deduzindo-se os dias de faltas não justificadas.